
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quarta-feira, 22 de maio de 2013 Ano I - Edição nº 00061

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8EFFE40F8A8B59095DF114CD516D64



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Ato de Convocação do Pregão Presencial nº 007/2013. Ato de Convocação do Pregão Presencial nº 011/2013.  Aviso de Anulação de

Pregão Presencial n° 013/2013.  Aviso de Pregão Presencial nº 017/2013. Aviso de Pregão Presencial nº 018/2013.

• Extrato de Termo de Aditivo. 1° Termo Aditivo de Contrato n°456/2013. (Empresa: Marileide Martins de Souza – ME.).

• Extrato de Termo de Aditivo. 1° Termo Aditivo de Contrato n°456/2013. (Empresa:  Marileide Martins de Souza – ME.).

• Aviso de Anulação de Pregão Presencial nº 013/2013. Pregão Presencial nº 007/2013. Ato de Convocação. Pregão Presencial nº 011/2013.
Ato de Convocação.  Aviso de Pregão Presencial nº 017/2013.  Aviso de Pregão Presencial nº 018/2013.

• Extrato de Termo de Aditivo. 1° Termo Aditivo de Contrato n°456/2013. (Empresa:  Marileide Martins de Souza – ME.).

• Ato de Convocação - Pregão Presencial nº 007/2013. Aviso de Anulação de Pregão Presencial nº 013/2013. Ato de Convocação - Pregão
Presencial nº 011/2013.

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8EFFE40F8A8B59095DF114CD516D64



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Pregao Presencial

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762D297C2A0503A952647E32C7C113B1

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762D297C2A0503A952647E32C7C113B1

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762D297C2A0503A952647E32C7C113B1

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762D297C2A0503A952647E32C7C113B1

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762D297C2A0503A952647E32C7C113B1

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

1° Termo Aditivo de Contrato n°456/2013, celebrado entre o Município  de Xique-Xique e a 
empresa Marileide Martins de Souza – ME. 

Objeto: Reajuste de valor previsto no Contrato. 

Valor Total do aditivo: R$147.280,00( Cento e quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais). 

Data da assinatura : 22/05/2015. 

Vigência: 31/12/2013. 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD85EE8A36210DEEB539E249EE9FDEC6

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

1° Termo Aditivo de Contrato n°456/2013, celebrado entre o Município  de Xique-Xique e a 
empresa:  Marileide Martins de Souza – ME. 

Objeto: Reajuste de valor previsto no Contrato. 

Valor Total do aditivo: R$147.280,00( Cento e quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais). 

Data da assinatura : 22/05/2015. 

Vigência: 31/12/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B2E80DEA4FF44267A9B29EF320A4C

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Pregao Presencial

AVISO DE ANULAÇÃO DE PREGÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Xique-Xique-Ba, torna público que o presente órgão 
torna nulo o pregão presencial nº 013/2013, tendo como objeto a contratação de serviços 
para o transporte de alunos dos ensinos fundamental e médio do município de xique-xique 
em decorrência de vício na condução do procedimento, sendo anulado por ilegalidade de 
ofício, com amparo no artigo 49 da lei 8.666/93. Xique-Xique-Ba, 21 de maio de 2013. 

Edésio Maciel Szervinsks Mendonça 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA73B5F30CDA091CB1FDE4A15748DA7E

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013 

ATO DE CONVOCAÇÃO 

De acordo com os atos deste Pregoeiro, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002 e legislação complementar, CONVOCO AS EMPRESAS 
LICITANTES do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013, Tipo Menor Preço por Lote: Objeto: 
Aquisição de material didático e de expediente (Material para escritório em geral) QUAIS 
SEJAM: AVELINO NOGUEIRA DA SILVA FILHO – ME; HLM DE SOUZA – ME; TIAGO DA SILVA SÁ E 
LIVRARIA E PAPELARIA LUZ LTDA. FINALIDADE: Abertura da sessão de lances do Anexo I do 
Edital do Pregão Presencial  007/2013, haja vista a decisão do recurso administrativo.  
DATA: 28 de maio de 2013.  
HORÁRIO: 09:00 (horário local) 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, localizada na Praça Dom 
Máximo, 384, Ed. José Peregrino, Centro. CEP: 47.400.000. 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas. Telefone: (74) 
3661-1455 

Edésio Maciel Szervinsks Mendonça 
Pregoeiro 

DESPACHO DO SRENHOR GESTOR MUNICIPAL: 

Ao Pregoeiro e equipe de apoio. 
Para o cumprimento das providências cabíveis. 
Xique-Xique, 21 de maio de 2013 
 
Alfredo Ricardo Bessa Magalhães 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA73B5F30CDA091CB1FDE4A15748DA7E

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013 

ATO DE CONVOCAÇÃO 

De acordo com os atos deste Pregoeiro, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002 e legislação complementar, CONVOCO AS EMPRESAS 
LICITANTES do PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013, Tipo Menor Preço por Lote: Objeto: 
Aquisição de material didático e de expediente (Material para escritório em geral) QUAIS 
SEJAM: AVELINO NOGUEIRA DA SILVA FILHO – ME; CARLOS DANIEL VAZ EDUARDO; ANA SALES 
E SILVA BELISÁRIO - ME; H. R. ARTES GRÁFICAS LTDA E A B ARTES GRÁFICAS LTDA. 
FINALIDADE: Abertura da sessão de lances do Anexo I do Edital do Pregão Presencial  
011/2013, haja vista a decisão do recurso administrativo.  
DATA: 28 de maio de 2013.  
HORÁRIO: 14:00 (horário local) 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, localizada na Praça Dom 
Máximo, 384, Ed. José Peregrino, Centro. CEP: 47.400.000. 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas. Telefone: (74) 
3661-1455 

Edésio Maciel Szervinsks Mendonça 
Pregoeiro 

DESPACHO DO SRENHOR GESTOR MUNICIPAL: 

Ao Pregoeiro e equipe de apoio. 
Para o cumprimento das providências cabíveis. 
Xique-Xique, 21 de maio de 2013 
 
Alfredo Ricardo Bessa Magalhães 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA73B5F30CDA091CB1FDE4A15748DA7E

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 
 

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2013 
Data: 05 de junho de 2013  
Hora: 09:00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE POR MEIO TERRESTRE E FLUVIAL,COM CONDUTORES,PARA ATENDER À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,NO TRANSPORTE DE ALUNOS DAS REDES 
DE ENSINO MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO. 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, localizada na Praça Dom 
Máximo, 384, Ed. José Peregrino, Centro. CEP: 47.400.000. 
INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS serão prestados no departamento de compras e 
licitações da Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, localizada na Praça Dom Máximo, 384, 
Ed. José Peregrino, Centro. CEP: 47.400.000.das 08:00 às 12:00 horas. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO : MENOR PREÇO POR LOTE 
  

Edésio Maciel Szervinsks Mendonça 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA73B5F30CDA091CB1FDE4A15748DA7E

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Xique Xique

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 
 

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2013 
Data: 07 de junho de 2013  
Hora: 09:00 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES E CONVENIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DE MATERIAL DE 
CONSUMO E PERMANENTE DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE XIQUE-XIQUE-BA 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, localizada na Praça Dom 
Máximo, 384, Ed. José Peregrino, Centro. CEP: 47.400.000. 
INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS serão prestados no departamento de compras e 
licitações da Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, localizada na Praça Dom Máximo, 384, 
Ed. José Peregrino, Centro. CEP: 47.400.000.das 08:00 às 12:00 horas. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO : MENOR PREÇO POR LOTE 
  

Edésio Maciel Szervinsks Mendonça 
Pregoeiro 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA73B5F30CDA091CB1FDE4A15748DA7E

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
1° Termo Aditivo de Contrato n°456/2013, celebrado entre o Município  de Xique-Xique e a 
empresa:  Marileide Martins de Souza – ME. 
Objeto: Reajuste de valor previsto no Contrato. 
Valor Total do aditivo: R$147.280,00( Cento e quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais). 
Data da assinatura : 22/05/2015. 
Vigência: 31/12/2013. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EB792552C88213963BD68D15E0F209F

quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 22 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00061 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Pregao Presencial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013 
ATO DE CONVOCAÇÃO 

 
De acordo com os atos deste Pregoeiro, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002 e legislação complementar, CONVOCO AS EMPRESAS 
LICITANTES do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013, Tipo Menor Preço por Lote: Objeto: 
Aquisição de material didático e de expediente (Material para escritório em geral) 
QUAIS SEJAM: AVELINO NOGUEIRA DA SILVA FILHO – ME; HLM DE SOUZA – ME; 
TIAGO DA SILVA SÁ E LIVRARIA E PAPELARIA LUZ LTDA. FINALIDADE: Abertura da 
sessão de lances do Anexo I do Edital do Pregão Presencial  007/2013, haja vista a 
decisão do recurso administrativo. DATA: 28 de maio de 2013. HORÁRIO: 09:00 
(horário local) LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, 
localizada na Praça Dom Máximo, 384, Ed. José Peregrino, Centro. CEP: 47.400.000. 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas. 
Telefone: (74) 3661-1455  Edésio Micael Szervinsks Mendonça Pregoeiro. 
 
 

AVISO DE ANULAÇÃO DE PREGÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Xique-Xique-Ba, torna público que o presente 
órgão torna nulo o pregão presencial nº 013/2013, tendo como objeto a contratação 
de serviços para o transporte de alunos dos ensinos fundamental e médio do 
município de xique-xique em decorrência de vício na condução do procedimento, 
sendo anulado por ilegalidade de ofício, com amparo no artigo 49 da lei 8.666/93. 
Xique-Xique-Ba, 21 de maio de 2013.Edésio Micael Szervinsks Mendonça. Pregoeiro 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013 
ATO DE CONVOCAÇÃO 

 
De acordo com os atos deste Pregoeiro, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002 e legislação complementar, CONVOCO AS EMPRESAS 
LICITANTES do PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013, Tipo Menor Preço por Lote: Objeto: 
Aquisição de material didático e de expediente (Material para escritório em geral) 
QUAIS SEJAM: AVELINO NOGUEIRA DA SILVA FILHO – ME; CARLOS DANIEL VAZ 
EDUARDO; ANA SALES E SILVA BELISÁRIO - ME; H. R. ARTES GRÁFICAS LTDA E A B 
ARTES GRÁFICAS LTDA. FINALIDADE: Abertura da sessão de lances do Anexo I do Edital 
do Pregão Presencial  011/2013, haja vista a decisão do recurso administrativo. DATA: 
28 de maio de 2013.  HORÁRIO: 14:00 (horário local) LOCAL: Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, localizada na Praça Dom Máximo, 384, Ed. 
José Peregrino, Centro. CEP: 47.400.000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de 
Licitação, das 08:00 às 12:00 horas. Telefone: (74) 3661-1455 Edésio Micael Szervinsks 
Mendonça Pregoeiro. 
 

 
 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8EFFE40F8A8B59095DF114CD516D64


